Pelagians returning to the Church; which imply a considerable movement of that kind. Concil. iii. 1388, 90.]
[Prosper. Chron. Theodos. xvii. et Festo Coss. ( AD 439.) “Hæc tempestate Julianus Athelenensis jactantissimus Pelagiani erroris assertor, quem dudum amissi episcopatus intemperans cupido exagitabat, multimoda arte fallendi correctionis spem præferens, molitus [molitur?] in communionem Ecclesiæ irrepere; sed his insidiis Sixtus Papa diaconi Leonis hortatu vigilanter occurrens nullum aditum pestiferis conatibus patere permisit; et ita omnes catholicos defectione fallacis bestiæ gaudere fecit, quasi tunc primum superbissimam hæresin apostolicus gladius detruncasset.” In Bibl. Patr. Colon. t. v. pars iii. 193.]
Anno 430. [This date in the Dublin Transcript seems to have strayed from its place: it being the date of St. Augustin’s death, mentioned above; whereas the second council of Orange was held AD 529. From the ninth to the twenty-fourth of what are called the Arausican Canons are dicta of St. Augustin on the subjects of grace and free-will, which had been mostly extracted by Prosper in his Sentences, and may therefore with much probability be supposed to have been adopted by that council from him. See Concil. ii. 1099. ed. Harduin.]
[That is, in the bishopric of Riez: but Tillemont seems to have demonstrated that Prosper never was Bishop of Riez. Mémoires pour servir à l’Histoire Ecclésiastique, t. xvi. p. 27.]
[De lib. Arbitr. lib. i. c. 1, 2.]
[In the rest of the same treatise.] “Priorem volunt obedientiam quam gratiam, ut initium salutis ex eo quod Salvator [qui salvatur, non ex eo credendum sit stare qui salvat.” Prosp. ap. Aug. x. 782. Mr. Gibbings states, that this unfinished sentence is written on the line “Prosper’s successor,” c. in the D. MS. and remarks that the reading to which Hooker refers may allude to St. John vii. 17.]
[Bishop of Ruspa in Africa from AD 508, to AD 533. Vit. Fulg. c. 30, in Bibl. Patr. Colon. vi. 11. g. and Basnage, Annales, iii. 618. His tracts on this controversy were, 1. De Incarnatione et Gratia: written AD 520, in the name of sixty bishops of Africa, then exiled to Sardinia by the Arian Vandals. 2. Seven books against Faustus: written in his second exile, AD 522, and now lost. 3. The first of the three Books to Monimus: the subject of which is “God’s twofold Predestination;” the date uncertain.]
[This word would seem to connect the proceedings against Lucidus with the attack of Fulgentius; but the former took place AD 475, or thereabouts: a full generation before Fulgentius flourished.]
[At Arles, Leontius archbishop of that city presiding. Conc. Harduin. ii. 806. Some copies make the number of bishops present to have been thirty. Faustus in his dedication to Leontius intimates that his work on Free-will had the approbation of this synod and of another at Lyons. Bibl. Patr. Colon. t. v. pars 3, p. 503.]
[Faust. ep. ad Lucid. ibid. p. 526. “Cum gratia Domini operationem baptizati famuli semper adjungas; et eum, qui prædestinationem excluso labore hominis asserit, cum Pelagii dogmate detesteris. Anathema ergo illi, qui inter reliquas Pelagii impietates hominem sine peccato nasci, et per solum laborem posse salvari, damnanda præsumtione contenderit, et qui eum sine gratia Dei liberari posse crediderit. Item anathema illi, qui hominem cum fidei confessione solenniter baptizatum, et asserentem catholicam fidem, et postmodum per diversa mundi hujus oblectamenta prolapsum, in Adam et originale peccatum [originali peccato?] periisse asseruerit. Item, anathema illi, qui per Dei præscientiam in mortem deprimi hominem dixerit. Item anathema illi, qui dixerit illum qui periit non accepisse ut salvus esse posset: i. e. de baptizato, vel de illius ætatis pagano, qui credere potuit et noluit. Item anathema illi, qui dixerit quod vas contumeliæ non possit adsurgere ut sit vas in honorem. Item anathema illi, qui dixerit quod Christus non pro omnibus mortuus sit, nec omnes homines salvos esse velit.” Comp. Conc. Harduin. t. ii. p. 807.]
[Ibid. 809. “Damno vobiscum sensum illum, qui dicit humanæ obedientiæ laborem divinæ gratiæ non esse jungendum. . . . Qui dicit quod post acceptum legitime baptismum in Adam moriatur quicunque deliquerit . . . . . . Qui dicit quod præscientia Dei hominem violenter compellat ad mortem. . . Profiteor etiam æternos ignes et infernales flammas factis capitalibus præparatas: quia perseverantes humanas culpas merito sequitur divina justitia; quam juste incurrunt qui hæc non toto corde crediderint. . . Libens fateor Christum etiam pro perditis advenisse, quia eodem nolente perierunt. . . . Si Christum his tantum remedia attulisse dicimus, qui redempti sunt, videbimur absolvere non redemptos, quos pro redemptione contempta constat esse puniendos.” The fifth head does not occur, either in the councils or in the Bibliotheca Patrum.]
Hos. iv. 6; viii. 8; ix. 15; xiii. 9.
Prosp. Respons. ad Exceptiones [Excerpta] Gen. [in App. ad Aug. t. x. p. 215. “In eo